ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции
в Грузинском сельском поселении

28.06.2023 года                                                                                                 № 2
п. Краснофарфорный


ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава Грузинского сельского поселения
Максимов И.А.

Присутствовали:

Филимонова Н.А. – заместитель Главы Администрации Грузинского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;
Башмачникова Л.В. - главный специалист Администрации Грузинского сельского поселения, секретарь комиссии;
Гевейлер Т.В. – заместитель председателя Совета депутатов Грузинского сельского поселения, член комиссии;
Ларина М.В.  - председатель Общественного Совета Администрации Грузинского сельского поселения, член комиссии.


Повестка заседания:

1. Об антикоррупционных мерах, принимаемых Администрацией Грузинского сельского поселения при организации предоставления государственных и муниципальных услуг в 2023 году. Докладчик главный специалист Л.В. Башмачникова.
2. О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Грузинского сельского поселения за 1 и 2 кварталы 2024 года. Докладчик главный специалист Л.В. Башмачникова.
___________________________________________________________

I. Об антикоррупционных мерах, принимаемых Администрацией Грузинского сельского поселения при организации предоставления государственных и муниципальных услуг в 2023 году

СЛУШАЛИ: Башмачникову Л.В. (доклад прилагается)
ВЫСТУПИЛИ: И.А. Максимов, М.В. Ларина
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению доклад главного специалиста Администрации поселения Л.В. Башмачниковой.
2. Рекомендовать специалисту Администрации поселения, ответственному за организацию работы по предоставлению муниципальных услуг в Администрации Грузинского сельского поселения, продолжить работу по осуществлению комплекса антикоррупционных мер при оказании муниципальных услуг. 
Срок: постоянно.

II. О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Грузинского сельского поселения за 1 и 2 кварталы 2024 года

СЛУШАЛИ: Башмачникову Л.В. (доклад прилагается)
ВЫСТУПИЛИ: Цветкова С.Б.
РЕШИЛИ: 
1. Принять к сведению доклад главного специалиста Администрации поселения Л.В. Башмачниковой.
2. Специалисту Администрации поселения, ответственному за проведение антикоррупционной экспертизы, обеспечить проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в порядке и сроки, установленные Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  (проектов нормативных правовых актов) Администрации Грузинского сельского поселения,  утвержденным постановлением Администрации Грузинского сельского поселения от 28.12.2009 № 60.
Срок: постоянно.


Председатель комиссии                                              И.А. Максимов

Секретарь комиссии                                                   Л.В. Башмачникова
